

Licitación Publica Nacional ID: 465166 - Construcción de Empedrados en los Distritos del Dpto. de Guairá

Grupo 1 - CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN LA FRACCIÓN YBYTURUZU DE VILLARRICA									
Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No									
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)
1	82101502-004	Cartel de obra, con estructura metálica de 2,00mts x 1,50 mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	1039764	1039764	procedencia: Nacional	1150000
2	72141505-001	Apertura de caja.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.500,00	-	2498	3747000	procedencia: Nacional	4312500
3	72102905-001	Relleño y compactación de suelo sobre rasante. Con Maquinaria pesada.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	125,00	-	105156	13144500	procedencia: Nacional	57500
4	72101703-004	Cordón de H"A cargado IN SITU. Dimensiones de 0,60cm. Espesor de 0,10cm.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	500,00	-	34916	17458000	procedencia: Nacional	20700
5	80111613-9999	Mano de obra de construcción de cordón de H"A.	unidad de medida: UNIDAD presentación: UNIDAD	500,00	-	11997	5998500	procedencia: Nacional	13800
6	72102905-001	Colchón de arena gorda en base. Con maquinaria pesada.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	125,00	-	91900	11487500	procedencia: Nacional	86250
7	72131701-002	Provisión de piedra arenisca para empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.500,00	-	30103	45154500	procedencia: Nacional	34500
8	80111613-9999	Mano de obra de colocación de piedra para empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.500,00	-	11997	17995500	procedencia: Nacional	11500
9	72102905-001	Compactación de empedrado con maquinaria pesada.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.500,00	-	7961	11941500	procedencia: Nacional	5750
10	72131701-002	Colocación de enripiado de piedra triturada 6ta.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.500,00	-	10441	15661500	procedencia: Nacional	11500
11	80111613-9999	Relleño de ramura de cordones. Incluye mano de obra.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	500,00	-	9958	4979000	procedencia: Nacional	10350
12	72131601-012	Pintura al latex de cordones de hornigón.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	500,00	-	1441	720500	procedencia: Nacional	2300
13	72135307-001	Limpieza final de zona de obras.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	729879	729879	procedencia: Nacional	575000
Total por Grupo:						150057643			142.456.250
Grupo 2 - CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN EL BARRIO YBYRAROBI DE VILLARRICA									
Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No									
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)
1	82101502-004	Cartel de obra, con estructura metálica de 2,00mts x 1,50 mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	1039764	1039764	procedencia: Nacional	1150000
2	72141505-001	Apertura de caja.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2.275,00	-	2498	5682950	procedencia: Nacional	2875
3	72102905-001	Relleño y compactación de suelo sobre rasante. Con Maquinaria pesada.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	80,00	-	105156	8412480	procedencia: Nacional	57500
4	72101703-004	Cordón de H"A cargado IN SITU. Dimensiones de 0,60cm. Espesor de 0,10cm.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	700,00	-	34916	24441200	procedencia: Nacional	20700
5	80111613-9999	Mano de obra de construcción de cordón de H"A.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	700,00	-	11997	8397900	procedencia: Nacional	13800
6	72102905-001	Colchón de arena gorda en base. Con maquinaria pesada.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	60,00	-	91900	5514000	procedencia: Nacional	86250
7	72131701-002	Provisión de piedra arenisca para empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2.275,00	-	30103	68484325	procedencia: Nacional	34500
8	80111613-9999	Mano de obra de colocación de piedra para empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2.275,00	-	11997	27293175	procedencia: Nacional	11500
9	72102905-001	Compactación de empedrado con maquinaria pesada.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2.275,00	-	7961	18111275	procedencia: Nacional	5750

4	72101703-004	Cordón de H"A° cargado IN STTU. Dimensiones de 0,60cm. Espesor de 0,10cm.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	470,00	-	34916	16410520	procedencia: Nacional	20700	9729000	procedencia: Nacional
5	80111613-9999	Mano de obra de construcción de cordón de H"A°.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	470,00	-	11997	5638590	procedencia: Nacional	13800	6486000	procedencia: Nacional
6	72102905-001	Cochón de arena gorda en base. Con maquinaria pesada.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	150,00	-	91900	13785000	procedencia: Nacional	86250	12937500	procedencia: Nacional
7	72131701-002	Provisión de piedra arenisca para empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.525,00	-	30103	45907075	procedencia: Nacional	34500	52612500	procedencia: Nacional
8	80111613-9999	Mano de obra de colocación de piedra para empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.525,00	-	11997	18295425	procedencia: Nacional	11500	17537500	procedencia: Nacional
9	72102905-001	Compactación de empedrado con maquinaria pesada.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.525,00	-	7961	12140525	procedencia: Nacional	5750	8786750	procedencia: Nacional
10	72131701-002	Colocación de enripiado de piedra triturada 6ta.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.525,00	-	10441	1592525	procedencia: Nacional	11500	17537500	procedencia: Nacional
11	80111613-9999	Releño de ranura de cordones. Incluye mano de obra.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	470,00	-	9958	4680260	procedencia: Nacional	10350	4864500	procedencia: Nacional
12	72131601-012	Pintura al latex de cordones de hormigón.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	470,00	-	1441	677270	procedencia: Nacional	2300	1081000	procedencia: Nacional
13	72153507-001	Limpieza final de zona de obras.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	799967	799967	procedencia: Nacional	575000	575000	procedencia: Nacional
						Total por Grupo:	152.776.651			145.138.625	

Grupo 5 - CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO SOBRE LA CALLE VICENTE ITURBE DE ITURBE											
Contrato Abierto: No. Abastecimiento Simultaneo: No											
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	82101502-004	Carteel de obra, con estructura metálica de 2,00mts x 1,50 mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	1039764	1039764	procedencia: Nacional	1150000	1150000	procedencia: Nacional
2	72141505-001	Apertura de caja.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	805,00	-	2498	2010890	procedencia: Nacional	2875	2314375	procedencia: Nacional
3	72102905-001	Releño y compactación de suelo sobre rasante. Con Maquinaria pesada.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	73,00	-	105156	7676388	procedencia: Nacional	57500	4197500	procedencia: Nacional
4	72101703-004	Cordón de H"A° cargado IN STTU. Dimensiones de 0,60cm. Espesor de 0,10cm.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	230,00	-	34916	8030680	procedencia: Nacional	20700	4761000	procedencia: Nacional
5	80111613-9999	Mano de obra de construcción de cordón de H"A°.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	230,00	-	11997	2759310	procedencia: Nacional	13800	3174000	procedencia: Nacional
6	72102905-001	Cochón de arena gorda en base. Con maquinaria pesada.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	75,00	-	91900	6892500	procedencia: Nacional	86250	6468750	procedencia: Nacional
7	72131701-002	Provisión de piedra arenisca para empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	805,00	-	30103	24232915	procedencia: Nacional	34500	27772500	procedencia: Nacional
8	80111613-9999	Mano de obra de colocación de piedra para empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	805,00	-	11997	9657585	procedencia: Nacional	11500	9257500	procedencia: Nacional
9	72102905-001	Compactación de empedrado con maquinaria pesada.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	805,00	-	7961	6408605	procedencia: Nacional	5750	4628750	procedencia: Nacional
10	72131701-002	Colocación de enripiado de piedra triturada 6ta.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	805,00	-	10441	8405005	procedencia: Nacional	11500	9257500	procedencia: Nacional
11	80111613-9999	Releño de ranura de cordones. Incluye mano de obra.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	230,00	-	9958	2290340	procedencia: Nacional	10350	2380500	procedencia: Nacional
12	72131601-012	Pintura al latex de cordones de hormigón.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	230,00	-	1441	331430	procedencia: Nacional	2300	529000	procedencia: Nacional
13	72153507-001	Limpieza final de zona de obras.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	823329	823329	procedencia: Nacional	575000	575000	procedencia: Nacional
						Total por Grupo:	80.558.741			76.466.375	

Grupo 6 - CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO CAMINO AL CEMENTERIO DE JOSÉ FASSARDI

Contrato Abierto: No. Abastecimiento Simultaneo: No

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	82101502-004	Cartel de obra, con estructura metálica de 2,00mts x 1,50 mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	1039764	1039764	procedencia: Nacional	1150000	1150000	procedencia: Nacional
2	72141505-001	Apertura de caja.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3.237,00	-	2498	8086026	procedencia: Nacional	2875	9306375	procedencia: Nacional
3	72102905-001	Relleño y compactación de suelo sobre rasante. Con Maquinaria pesada.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	310,00	-	105156	32598360	procedencia: Nacional	57500	17825000	procedencia: Nacional
4	72101703-004	Cordón de H"Á" cargado IN SITU. Dimensiones de 0,60cm. Espesor de 0,10cm.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	996,00	-	34916	34776336	procedencia: Nacional	20700	20617200	procedencia: Nacional
5	80111613-9999	Mano de obra de construcción de cordón de H"Á".	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	996,00	-	11997	11949012	procedencia: Nacional	13800	13744800	procedencia: Nacional
6	72102905-001	Colchón de arena gorda en base. Con maquinaria pesada.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	293,00	-	91900	26926700	procedencia: Nacional	86250	25271250	procedencia: Nacional
7	72131701-002	Provisión de piedra arenisca para empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3.237,00	-	30103	97443411	procedencia: Nacional	34500	111676500	procedencia: Nacional
8	80111613-9999	Mano de obra de colocación de piedra para empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3.237,00	-	11997	38894289	procedencia: Nacional	11500	37225500	procedencia: Nacional
9	72102905-001	Compactación de empedrado con maquinaria pesada.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3.237,00	-	7961	25769757	procedencia: Nacional	5750	18612750	procedencia: Nacional
10	72131701-002	Colocación de enripiado de piedra triturada 6ta.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3.237,00	-	10441	33797517	procedencia: Nacional	11500	37225500	procedencia: Nacional
11	80111613-9999	Relleño de ranura de cordones. Incluye mano de obra.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	996,00	-	9958	9918168	procedencia: Nacional	10350	10308600	procedencia: Nacional
12	72131601-012	Pintura al latex de cordones de hormigón.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	996,00	-	1441	1435236	procedencia: Nacional	2300	2290800	procedencia: Nacional
13	72153507-001	Limpieza final de zona de obras.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	1012898	1012898	procedencia: Nacional	575000	575000	procedencia: Nacional
						Total por Grupo:	323.587.474			305.829.275	

Grupo 7 - CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN EL BARRIO 8 DE DICIEMBRE DE PASO YOBAI

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

[illegible]

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	82101502-004	Cartel de obra, con estructura metálica de 2,00mts x 1,50 mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	1038888	1038888	procedencia: Nacional	1150000	1150000	procedencia: Nacional
2	72141505-001	Apertura de caja.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	630,00	-	2498	1573740	procedencia: Nacional	2875	1811250	procedencia: Nacional
3	72102905-001	Relleno y compactación de suelo sobre rasante. Con Maquinaria pesada.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	58,00	-	105156	6099048	procedencia: Nacional	57500	3335000	procedencia: Nacional
4	72101703-004	Cordón de H"A" cargado IN SITLU. Dimensiones de 0,60cm. Espesor de 0,10cm.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	180,00	-	34916	6284880	procedencia: Nacional	20700	3726000	procedencia: Nacional
5	80111613-9999	Mano de obra de construcción de cordón de H"A".	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	180,00	-	11997	2159460	procedencia: Nacional	13800	2484000	procedencia: Nacional
6	72102905-001	Colchón de arena gorda en base. Con maquinaria pesada.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	58,00	-	91900	5330200	procedencia: Nacional	86250	5002500	procedencia: Nacional
7	72131701-002	Provisión de piedra arenisca para empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	630,00	-	30103	18964890	procedencia: Nacional	34500	21735000	procedencia: Nacional
8	80111613-9999	Mano de obra de colocación de piedra para empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	630,00	-	11997	7558110	procedencia: Nacional	11500	7245000	procedencia: Nacional
9	72102905-001	Compactación de empedrado con maquinaria pesada.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	630,00	-	7961	5015430	procedencia: Nacional	5750	3622500	procedencia: Nacional
10	72131701-002	Colocación de enripado de piedra triturada 6ta.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	630,00	-	10441	6577830	procedencia: Nacional	11500	7245000	procedencia: Nacional
11	80111613-9999	Relleno de ranura de cordones. Incluye mano de obra.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	180,00	-	9958	1792440	procedencia: Nacional	10350	1863000	procedencia: Nacional



12	72131601-012	Pintura al latex de cordones de hormigón.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	180,00	-	1441	259380	procedencia: Nacional	2300	414000	procedencia: Nacional
13	72153507-001	limpieza final de zona de obras.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	548987	548987	procedencia: Nacional	530000	530000	procedencia: Nacional
						Total por Grupo:	63.203.283			60.163.250	
						Total General Calculado:	1.150.000.000			1.102.771.650	


GOBERNACIÓN DEL GUÁRICO
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES
MARGARITA BEZ GINÉNZ
Gobernadora de Guárico